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To: 5.1.2e [ERE @vrin.nl]
From: 5.1.2e

Sent: Fri 12/4/2020 7:54:08 AM

Subject: FW: advies gevraagd: pilot Picnic

Received: Fri 12/4/2020 7:54.08 AM

Bij deze EARLE Succes!

Van: IEEEEENEE
Verzonden: vrijdag 4 december 2020 08:37

Aan: IEENCKE RENN
cc:IEEE
Onderwerp: RE: advies gevraagd: pilot Picnic

Ik onderschrijfde conclusies van Bren aanzien van de mondelinge toestemming ben ik wat kritisch. Het kan en mag, maar is

inderdaad moeilijk te bewijzen als iemand moeilijk gaat doen. lk neem tenminste niet aan dat de telefoongesprekken worden

opgenomen? Schriftelijk zal echter wel niet mogelijk zijn. Van belang bij mondelinge toestemming is dat wel heel duidelijk wordt

aangegeven waarvoor de gegevens gebruikt worden en wat de gevolgen zijn. Namelijk dat bij Picnic-(medewerkers) bekend is wie er

besmet is. Goede check dat de betreffende persoon weet wat de gevolgen zijn. Dat er niet achteraf discussies gaan ontstaan als “ja
maar als ik dat had geweten had ik nooit toestemming gegeven”.

Eris neem ik aan nog geen verwerkersovereenkomst? In de PIA staan een aantal zaken die wel goed geregeld en geborgd moeten

worden. Zoals “Picnic vernietigt de bestanden met de mailadressen na 5 dagen”. Dat zou ik wel graag nader uitgewerkt willen zien in

de verwerkersovereenkomst. Wie doet dat daar? Op welke wijze? Met welke controle? Met welke sanctie? Ook staat er in de PIA

“dat het aantal personen dat bij Picnic bij de mailadressen kan, beperkt is”. Dat vind ik weinig smart en zou ik in de

verwerkersovereenkomst strikter en duidelijker omschreven willen zien. Daar hoort ook een beschrijving bij van de procedure bij
Picnic. Draaien ze lijsten uit die vervolgens rond gaan slingeren? Om maar een voorbeeld te noemen. En kunnen medewerkers van

Picnic zien wie besmet is? Hoe heeft Picnic privacy en omgaan met privacygevoelige gegevens geregeld?

Met vriendelijke groet,

WY) veiligheidsregio
Juridische zaken en control

Hmbuzg-Rossd

Bezoekadres Drie Decembersingel 50, Venlo-Blerick | Postadres Postbus 11, 5800 AA Venlo

Mail vrin.ni

Van: 5.1.2e

Verzonden: vrijdag 4 december 2020 07:39

Aan 5.1.2e

Onderwerp: Fwd: advies gevraagd: pilot Picnic

«BES

Door de ministerie is aan ons EFL een advies gevraagd. lk heb het qua DPIA voorgelegd aangE8en ben het wel eens met het

ERE) heeft om 09.00 een overleg met [EEE var het ministerie. Lukt dit voor 09.00 uur? lk stuur je ook de DPIA, Dank alvast.

Met vriendelijke groet,



981132

Verstuurd vanaf mijn iPad

Begin doorgestuurd bericht:

Van:"EENJEEMevinn>
Datum: 3 december 2020 om 16:53:01 CET

ar:ECEBREN
Onderwerp: RE: advies gevraagd: pilot Picnic

Goedendag [Ed
Ik heb de concept DPIA doorgenomen en het even op een rijtje gezet:

Tijdens het BCO wordt een persoon die positief op Corona getest is en woonachtig is in de gemeente Venlo de

mogelijkheid geboden om tijdens de quarantaine gebruik te maken van de services van Picnic.

Wanneer de patiént hiermee instemt (= impliciete toestemming geeft tot het gebruiken van zijn persoonsgegevensl)
dan wordt zijn E-mail adres doorgegeven aan Picnic die vervolgens hun reguliere bestel en leverproces opstarten met

deze patiént.
Er wordt gebruik gemaakt van de minimale dataset die nodig is voor dit proces namelijk E-mail adres, postcode en

uitslag van de Corona test. Dat zit dus wel snor.

Het doel van deze bewerking is om Covid-19 besmette personen te faciliteren om de quarantaine regels in acht te

nemen en te houden. Dat is volgens mij een grondslag volgens de AVG om deze persoonsgegevens te mogen

verwerken.

Dus AVG wettelijk zit dit wel goed (ik ben echter geen jurist!). Ik ben benieuwd hoe | EREhier tegenover staat.

De gegevens van de personen die mee willen doen worden in een Excel bestand geplaatst dat met een wachtwoord

wordt beveiligd.
Dit bestand wordt naar Picnic gestuurd en separaat wordt een tweede E-mail naar Picnic gestuurd met daarin het

wachtwoord voor het bestand uit de eerste E-mail.

Dit is een rudimentaire maar afdoende vorm van beveiliging (zeg ik alsEEY.
Eleganter en veiliger zou het zijn als men deze gegevens via Zivver aan Picnic zou aanbieden.

Dit zou met Picnic moeten bespreken en dan ben ik alsEE®LIhelemaal tevreden.

Dus vooruitlopend op de definitieve landelijke DPIA zeg ik vooruit met de geit, mijn opmerking over Zivver in gedachte
houdend.

Met vriendelijke groet,

A MN veiligheidsreaio

Bezoekadres Drie Decembersingel 50

5921 AC Blerick

Postadres Postbus 1150

5900 BD Venlo

Werkdagen

Van: 51.28

Verzonden: donderdag 3 december 2020 16:27

Aan 5.1.2e

Onderwerp: FW: advies gevraagd: pilot Picnic

Urgentie: Hoog



981132

van: IEEKECSNN
Verzonden: woensdag 2 december 2020 19:38

CC: (BEDR/O&P)
Onderwerp: advies gevraagd: pilot Picnic

Urgentie: Hoog

Hallo ERE

Vanuit het Corona Rapid Response Team van de Rijksoverheid zijn wij benaderd om mee te werken aan een pilot met

Picnic. In het kort komt het erop neer dat mensen die in quarantaine of isolatie zitten voorrang krijgen bij de

boodschappen bezorg service van Picnic. Zo wil men een positieve prikkel geven aan de naleving. Vanuit de GGD

ondersteunen we dit, maar we hebben wel gevraagd om een uitstekende borging van de privacy.

Voor de pilot is het nodig dat wij mailadressen delen met Picnic en met een onderzoeksbureau. Dat doen we na

schriftelijke toestemming van de eigenaar van het mailadres.

Er is een eerste aanzet voor een volledige PIA gemaakt, maar dit lijkt een langdurig traject te worden. De vraag die nu

op tafel ligt is of we de pilot zouden kunnen starten op basis van een quick scan van de risico’s in combinatie met een

verwerkersovereenkomst tussen Picnic, de GGD en het onderzoeksbureau.

Kun jij hierover adviseren? Ik heb de eerste aanzet van de PIA toegevoegd omdat deze een goed heeld geeft van de

scope van de pilot.

Hoor graag van je!

Groeten,

5.1.2e

Met vriendelijke groet,

rcfn
Bezoekadres Drie Decembersingel 50

5921 AC Blerick

M

T

Postadres Postbus 1150 Ee IEEE @vrin.nl
w5900 BD Venlo www.ggdlimburgnoord.nl

ovocrors. WY, veiligheidaroio

van:[EEE(sc0r/02p) EEE @minfin.nl>
Verzonden: woensdag 2 december 2020 09:44

Aan: <PEREEES @vrin.nl>; 5.1.2e - 5.1.2e BE @changingways.nl>;
@changingways.nl; < 5.1.2e @teampicnic.com>

Onderwerp: le versie privacy impact assessment

Urgentie: Hoog

Goedemorgen allen,



Op advies van collega’s van de directie Juridische Zaken van het ministerie van Financién heb ik zelf een start

gemaakt met de Privacy Impact Assessment (zie bijlage).
Vanmiddag om 13.30 bespreek ik deze met een collega van VWS, ervaren met PIA’s.

Mochten jullie in de gelegenheid zijn er voor die tijd naar te kijken, heel graag.

Wanneer dit gezien de korte termijn niet mogelijk is bespreek ik bijgaande versie vanmiddag en houd ik jullie
vanzelfsprekend weer verder op de hoogte.
Het lijkt me goed om daaropvolgend weer samen te komen om te bekijken - de extra’ complexiteit door de PIA in

acht nemend - waar we nu staan.

In de bijlage vinden jullie naast de opgestelde PIA een PDF met het ‘model’ waarin alle punten staan genoemd die

terug moeten komen in een PIA.

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Financién

Ministerie van Financién

Directie Bedrijfsvoering
Eenheid Organisatie en Personeel

Korte Voorhout 7 | 2511 CW | Den Haag
Postbus 20201 | 2500 EE | Den Haag

@minfin.nl | www.werkenvoornederland.nl/minfin

E£: minfin.nl

981132

Dit bencht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelik aan u is toegezonden, wordt u

verzocht dat aan de afzenderte melden en het bericht te verwideren. De Staat aanvaardt geen aansprakelikheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met nisico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten

This message may contain information that is not intended for you. If you are nol the addressee or if this message was sent lo you by mistake, you are requesled lo inform

the sender and delete the message. I he State accepts no habilty for damage of any kind resulting from the nsks inherent in the electronic transmission of

messages


